Cuando apareciere Cristo, nuestra vida, también vosotros apareceréis con él en la gloria. A estos tiempos de vida mortal pertenecen lo que él mismo

escribiendo a los Romanos dijo<sup>20</sup>, que todas las cosas estaban sujetas a la vanidad. Y cuando nombra la vanidad, según la propiedad hebraica, entiende

corrupción, inseguridad y distintas vicisitudes de fortuna, y casos amargos y luctuosos de la vida. Las cuales cosas tanto son comunes con todos los que somos agitados en este mar, cuanto no sé con qué mayor ímpetu y más dañino ataque se van contra los buenos, de arte que, lo que atañe al fruto, que se percibe de los bienes terrenos, para ellos casi siempre fueran los más des-

16 Incluso se da coincidencia de palabras en «Amado»: «Por manera que es tan grande este amor, que

desarrayga de nosotros cualquiera otra affición y queda él señor universal de nuestra alma, y como es fuego

ardientísimo, consume todo lo que se opone, y assi destierra del coracon los otros amores de las criaturas, y

haze él su oficio por ellos, y ías ama a todas mucho más y mejor que las amavan sus propios amores» (Onís,

III, 139).

17 2 Cor. 3, 18.

18 Trozo auténticamente místico. Estas ideas, iniciadas en la Exposición (Obras, I, 195-6), vienen

aquí completadas, perfeccionadas; indican una maduración en el pensamiento y en la vida íntima de fray

Luis, trasladada a este comentario.

San Juan de la Cruz comenta esto mismo al ritmo de su lira:

«En una noche oscura,

con ansias, en amores inflamada,

¡oh dichosa ventura!

salí sin ser notada,

estando ya mi casa sosegada» (Obras, 669-70).

19 Col. 3, 4.

20 Rom. 8, 20. ad sensum.

## OCTAVVM. 405

mis. dominatur ac regnat, non possumus hac imagine  
Dei, quas ad ipso oculos ex mundi ornatu, & ad eorum  
illum animos ex fide idem in axon fluit, ad cognoscendum  
contenti, nihil aliud praeter ea requirant. Sed quomagis  
profecerunt in amore, quoque sunt magis perfecti, eo autem  
in angustiis audentius. <sup>^</sup> fuit autem pro illis deus idem atque afflic-  
tus, ut in Mire ad epta non conquirent. <sup>j</sup> Videre ipsum per se  
Deum. Id autem est } quod in hoc carmine dicitur / ow, hoc  
est non in rerum vanitate voluti includitur sed extra  
hunc mundum ambitum supra quae eos omnes orbis do-  
minante in eis: is, 6: praeter deos, nuda facie, 6: ut Pau. z. Cor, 3,  
ius scriptum est: <sup>^</sup> ruelata ipsum videre: 6: in eandem imaginem  
transiunt mari. Quod profecto continget illis cum ab-  
habeant vitam, qua cum morieturque miseria omnia haber com-  
munia, demigrarint, & in puris in regionibus vita  
"vixerint immortalentque beatam. Quod cum euenerit,  
illud etiam euenerit, quod inquitur. Et % <tm nemo me coment\*  
<ff. Nam de illa beata futura vita est, quod Paulus ad Co. Colojj. 3.  
Ipsi tenes scriptum: Cum Christus apparuerit, vita nostra,  
§ vos apparebitis cum ipso in gloria Ad hanc uero morta-  
lis vitae tempora pertinet, quod idem ad Romanos scri-  
bens § Omnia dixit, fuit & effe vanitati. Vanitatem autem <sup>TMw\*8'</sup>  
cum nominat Hebraica proprietate, corruptionis, infir-  
mitate, viceque fortuna alternas, & vitae casus acerbos,  
& lucosque intellegit. Quae cum omnibus qui in hoc saeculo  
iamur, communia sunt: tum nefcio quomodo malore  
impetu, ac magis infesto agmine in bonos inuadunt: ita  
ut, quod ad eum fructum attinet, qui in terrenis bonis pe-  
ditur, illi fere semper omnium miserissimi, & deprecati iniuri fuerunt,  
quem admodum pro certo Paulus scripsit. Nam \*\*  
'si in hac vita tantum in Christo sperantes in uisum, m'feras  
in biliores fumus omnibus hominibus. Et alio in joco ipsum  
tanquam agmen malorum infestum bonis • producens,  
Ce 3 atque